<sup>a</sup> BB 463 A statt reconpensatione

postea iam dicti fratres iniuste a parrochia predicta alienati, tandem in nostram devenit potestatem. De hac itaque re ab abbate et fratribus suis conventi et sepius ab aliis fidelibus nostris admoniti tandem resipuimus et pro remedio animę nostrę et serenissimi patris nostri Friderici divi augusti et omnium parentum meorum ius, quod prius habuerant fratres Eberacenses in parrochia predicta, eis reddidimus et, ut eam, sicut primitus acceperant, ad utilitatem et sustentationem sui, prout melius iudicaverint, ordinent atque disponant<sup>b</sup> et ita iure perpetuo possideant, pagina presenti decernimus ac sigillo nostrę maiestatis testibus etiam idoneis adhibitis eis confirmavimus. Verum idem predium in Svaba cum predicta parrochia in nostra imperiali defensione accipimus decernentes et inconcusse affirmantes, ut penitus nullam ullius Eberacenses et incole predii eiusdem patiantur exactionem nec ullum habeant advocatum, nisi eum solum, qui Romanum tenet imperium, vel quem ipsi fratres ad sue defensionis elegerint subsidium. Huius nostrę concessionis et confirmationis testes isti sunt: Cvnradus frater noster dux Sueuię, item Cvnradus patruus noster palatinus, Fridericus prefectus de Nurenberc, Bobbo comes de Wertheim, Robertus de Castele, Robertus de Durne, Dibboldus de Luchenberc, Cvnradus de Rodenburc et Cvnradus de Stolberc, Godefridus de Wineden, Hernricus<sup>c</sup> et Albertus de Wighardeshaim.

Dat. apud WORMATIAM XVII kalendas augusti.

(gefälschtes SP.3.)<sup>d</sup>

#### BB 464

*Heinrich bestätigt dem Zisterzienserkloster **Himmerod**, daß es nach Vollzug aller dafür erforderlichen lehnrechtlichen Akte von Hellenger von Frankenstein und dessen Miterben das Dorf Hillensheim im Tauschwege gegen den Hof Mutterstadt, dessen geringerer Wert durch eine Zugabe ergänzt wurde, erworben hat.*

Worms, 1195 Juli 19.

*Abschrift von ca. 1240 im Großen Rotel von Himmerode n° 1 in Speyer, Bistumsarchiv, ohne Zeugen und Datum (B). – Abschrift von ca. 1430 im Codex maior Spirensis II, f. 3 in Karlsruhe, Generallandesarchiv, 67/450 (D).*

*Remling, UB. von Speyer 1, 127 n° 113 aus D. – Weingart – Zimmermann, Himmeroder Rotel 3 n° 3 aus BD. – Toeche Reg. 367. – Stumpf Reg. 4955. – Goerz, Mittelrhein. Reg. 2, 203 n° 736. – B.–Baaken Reg. 464.*

*Eine Abschrift der Urkunde im Himmeroder Rotel aus dem 14. Jh. im Bayerischen Hauptstaatsarchiv zu München, Rheinpfälzer Urkunden n° 1033 (C) blieb unberücksichtigt, da sie von B abhängt.*